-rffirO,VW,  I

São Gabrie,L:da

SELO COMEMORATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
-- PODER LEGISLATIVO ---------

INDICAÇÃO N° 	/2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000827/2023

28/08/2023 12:41:19
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência ao Plenário, que a presente indicação seja encaminhada ao Chefe do Poder
Executivo, solicitando a seguinte providência:

"CONSTRUIR UMA CAPELA MORTUÁRIA NO BAIRRO CACHOEIRA DA ONÇA"

JUSTIFICATIVA

Há no Município somente uma capela mortuária pública localizada no Cemitério São João
Batista, as demais capelas mortuárias são particulares e também estão localizadas no centro do
Município.

Com isso, os moradores de bairros mais distantes sofrem no momento de velar seus entes
queridos, uma vez que devido a distância até o centro da cidade e/ou suas realidades financeiras
são levados a realizar o velório em casa, ou em salões comunitários.

Assim, solicitamos que seja feita a construção de uma capela mortuária no Bairro Cachoeira da
Onça, para que as famílias tenham mais conforto nesse momento de profunda dor.

Na certeza de contar com o apoio dos Nobres Pares, na aprovação da presente proposição, e
com a indispensável atenção e sensibilização de Vossa Excelência, Senhor Prefeito, para
atendimento à reivindicação.

São Gabriel da Palha, ES, 22 de agosto de 2023.

GILCIM • DE OLIVEIRA
Vereador

Rua Ivan Luiz Barcellos, 104, bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES I CNPJ 27.554.914/0001-50

www.camarasgp.es.gov.br  I camara@camarasgp.es.gov.br  I 27 3727 2252

	Page 1